
UCHWAŁA Nr IV/44/2019
RADY MIASTA BOLESŁAWIEC

z dnia 9 stycznia 2019 r.

w sprawie zmiany Uchwały XLI /414/05 Rady Miasta Bolesławiec z dnia 30 listopada 2005 r. 
w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie Młodzieżowej Rady Miasta Bolesławiec

Na podstawie art. 5 b ust. 2 i 3 oraz art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t. j. Dz. U. z 2018 r. poz. 994, 1000, 1349, 1432)

Rada Miasta Bolesławiec
uchwala, co następuje:

§ 1. W Uchwale Nr XLI/414/05 Rady Miasta Bolesławiec z dnia 30 listopada 2005 r. w sprawie 
wyrażenia zgody na utworzenie Młodzieżowej Rady Miasta Bolesławiec wprowadza się następujące 
zmiany:
1) § 3 ust. 2, 7 i 8 otrzymują brzmienie:

a) „2. Młodzieżowa Rada jest społeczną reprezentacją młodzieży - uczniów 7, 8 klas szkół 
podstawowych, 3 klas gimnazjalnych i ponadpodstawowych mających swą siedzibę w Bolesławcu, 
zwanych dalej „szkołami”.” ,

b) „7. Liczbę radnych Młodzieżowej Rady ustala się na podstawie Zarządzenia Prezydenta Miasta 
Bolesławiec określającego wykaz okręgów wyborczych sporządzonych na podstawie akcesu szkół, 
o którym mowa w § 47 ust. 2.”,

c) „8. Kadencja Młodzieżowej Rady trwa 3 lata, a początek tej kadencji liczony jest od dnia  
przeprowadzenia wyborów.” ;

2) W § 3 po ust. 9, dodaje się ust. 10, 11 i 12 w brzmieniu:
a) "10. Nadzór nad działalnością Młodzieżowej Rady sprawuje Rada Miasta Bolesławiec.",
b) "11. Koordynatorem do współpracy Młodzieżowej Rady z Radą Miasta Bolesławiec jest  

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Sportu." ,
c) "12. Obsługę techniczną i administracyjną Młodzieżowej Rady zapewnia Prezydent Miasta 

Bolesławiec." ;
3) § 16 ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1. Radnym Młodzieżowej Rady może zostać osoba uczęszczająca do 7, 8 klasy szkoły 
podstawowej, 3 klasy gimnazjum i ponadpodstawowych na terenie miasta Bolesławiec, która 
nie ukończyła 18 lat życia.”;

4) W § 16 skreśla się ust. 2. ;
5) W § 16 ust. 3 staje się ust. 2. ;
6) § 19 otrzymuje brzmienie:  "1. Młodzieżowa Rada może w drodze uchwały, podjętej bezwzględną 

większością głosów, na wniosek Przewodniczącego, wygasić mandat radnego w wypadku, gdy 
nie wywiązuje się on ze swoich obowiązków lub nie przestrzega statutu Młodzieżowej Rady.
2. Radny może zrzec się mandatu w czasie trwania kadencji.
3. Zrzeczenie się mandatu następuje przez złożenie pisemnej rezygnacji na ręce Przewodniczącego 

Młodzieżowej Rady lub osoby pełniącej jego obowiązki.

Id: 38FD540C-964A-4C7A-80AB-500D9B36E3B6. Podpisany Strona 1



4. Mandat radnego wygasa w przypadku:
a) podjęcia uchwały, o której mowa w ust. 1,
b) zrzeczenia się mandatu w czasie trwania kadencji,
c) zmiany stałego miejsca zamieszkania wykluczającego możliwość aktywnego działania 

w Młodzieżowej Radzie,
d) ukończenia 18 roku życia, z tym, że jeśli radny do tego czasu nie ukończył szkoły ponadgimnazjalnej, 

którą reprezentuje, jego mandat wygasa dnia 30 września roku szkolnego, w którym przestał być 
uczniem szkoły,

e) jego śmierci.
5. W przypadkach wymienionych w ust. 3 przeprowadzone są wybory uzupełniające zgodnie 

z Ordynacją wyborczą." ;
7) W § 24 ust. 3. otrzymuje brzmienie:

„3. Koszty wysyłania zawiadomień wraz z materiałami sesyjnymi pokrywane są ze środków 
pochodzących z budżetu miasta Bolesławiec, w części wydzielonej na ten cel.”;

8) W § 26 skreśla się ust. 2.;
9) W § 27 skreśla się ust. 2.;
10) § 29 ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1. Na początku sesji Przewodniczący na podstawie listy obecności radnych stwierdza quorum.”;

11) § 30 ust. 3 i 4 otrzymują brzmienie:
a) „3. Członkowie Prezydium udzielają odpowiedzi na interpelacje pisemnie w ciągu 14 dni.”,
b) „4. Rada za pośrednictwem Koordynatora, o którym mowa w § 3 ust. 11 może zgłaszać władzom  

miasta pytania dotyczące funkcjonowania samorządu gminnego.".;
12) W § 30 skreśla się ust. 5.;
13) W § 38 ust.1 otrzymuje brzmienie:

„1. Uchwały opatruje się numerem wyrażającym kolejną liczbę sesji, kolejność uchwały oraz 
cyframi roku jej podjęcia. Kolejną liczbę sesji pisze się cyfrą rzymską, kolejność podjętej uchwały 
i cyfry roku - cyframi arabskimi.”;

14) § 47 ust. 1 i 2 otrzymują brzmienie:
a) „1. Na radnego Młodzieżowej Rady może kandydować osoba uczęszczająca do jednej ze szkół 

podstawowych klas 7 i 8, 3 klas gimnazjum oraz ponadpodstawowych na terenie miasta 
Bolesławiec, która w dniu wyborów nie ukończyła 18 roku życia.” ,

b) „2. Każda szkoła, której Rada Samorządu Uczniowskiego wyraziła wolę udziału w pracach  
Młodzieżowej Rady Miasta tworzy odrębny Okręg Wyborczy.” ;

15) § 48 otrzymuje brzmienie:

„Wybory do Młodzieżowej Rady w szkołach są równe, bezpośrednie, powszechne, większościowe 
oraz odbywają się w głosowaniu tajnym.”;

16) Skreśla się Załącznik nr 1 do Uchwały XLI /414/05 Rady Miasta Bolesławiec z dnia 30 listopada  
2005 r. w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie Młodzieżowej Rady Miasta Bolesławiec.

Id: 38FD540C-964A-4C7A-80AB-500D9B36E3B6. Podpisany Strona 2



§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Bolesławiec.
§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. KF/KZK

 

Przewodniczący Rady Miasta

Jarosław Kowalski

Id: 38FD540C-964A-4C7A-80AB-500D9B36E3B6. Podpisany Strona 3



Uzasadnienie

Dotychczasowa Uchwała Nr XLI/414/05 Rady Miasta Bolesławiec z dnia 30 listopada 2005 r.
w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie Młodzieżowej Rady Miasta Bolesławiec dotyczyła udziału
reprezentacji młodzieży ze szkół gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych mających swą siedzibę
w Bolesławcu w pracach Młodzieżowej Rady Miasta Bolesławiec. W związku z reformą szkolnictwa,
zachodzi konieczność dostosowania zapisów uchwały do obowiązującego stanu prawnego.

Wprowadzone zmiany mają również na celu podwyższenie jakości pracy Młodzieżowej Rady.

Podjęcie przedmiotowej uchwały nie pociąga za sobą obciążenia budżetu gminy.

Przewiduje się wydanie zarządzenia Prezydenta Miasta Bolesławiec określające wykaz okręgów
wyborczych.

Mając na uwadze powyższe uznaje się za konieczne podjęcie przedmiotowej uchwały. KF/KZK

Przewodniczący Rady Miasta

Jarosław Kowalski

Id: 38FD540C-964A-4C7A-80AB-500D9B36E3B6. Podpisany Strona 1




